
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 752/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación y refuerzo de márgenes en Carretera a Bajo Risco-La Atalaya

Valor estimado del contrato 121.037,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.510,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.037,7 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Santa Brígida
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.336,45 EUR.

http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Nueva, nº13
(35001) Santa Brígida España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 11:15 horas
Apertura de ofertas presentadas

Precio de la oferta más baja 92.336,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.196,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 98.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme al criterio de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/06/2020
Plazo de Formalización Del 16/06/2020 al 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2020 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2020 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nnXVyEnFRD5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005330503 |  2020-026456 | Mon, 15 Jun 2020 12:44:01:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114205584093673743942218109285995306819 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nnXVyEnFRD5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

